União, por meio da seguinte classificação orçamentária: 08.122.2122.2000.0001 - Administração da 
Unidade - Nacional PTRES 093348, FT 151, ND 33.91.39 SB 90, PI 02000405029, Unidade Gestora 
550005, para o exercício financeiro de 2018, comprometida na Nota de Empenho n° 2018NE800322, 
no valor de R$ 158.333,37 (cento e cinquenta e oito mil trezentos e trinta e três reais e trinta e 
sete centavos), emitida em 15/03/2018. 

5.3. 	Fica estabelecido que, para o atendimento das despesas referentes aos demais exercícios 
financeiros, será indicado o crédito pelo qual correrá a despesa, com a especificação da classificação

[...]

(cem) "emissão de bilhetes de passagem - voos domésticos", 40
(quarenta) "Alteração e cancelamento de bilhetes de passagem - voos
domésticos e voos internacionais" e 100 (cem) "Repasse - VOOS
DOMÉSTICOS" do objeto do Contrato Administrativo nº 31/2017,
no valor estimado de R$ 93.404,40 (noventa e três mil, quatrocentos
e quatro reais e quarenta centavos), representando uma supressãode
29,87% do seu valor inicial atualizado. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993 . Valor Total: R$93.404,40. Fonte: 151000000 -
2018NE800037 Fonte: 151000000 - 2018NE800038 Fonte:
151000000 - 2018NE800042 Fonte:

[...]

Sales, vem APLICAR a empresa ALDEIA DISTRBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA ME - CNPJ: 14.489.833/0001-72, vencedora do
item 01 do Pregão Eletrônico/SRP nº 04/2017, Ata nº 01/2017,
Processo nº 35174.000193/2017-48, Contrato nº 09/2017, as
PENALIDADES de multa no valor de 1.503,00 (um mil, quinhentos
e três reais), suspensão temporária de participação em licitação e
impedimento de contratar com a Administração, por 1 (um) ano, com
fundamento no art. 7º, da Lei nº 10.520/2002, e art. 87, Incisos II e
III, da Lei nº 8.666/1993, devido à inadimplência parcial na execução